
ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я НАСЕЛЕННЯ

Н А К А З

Про внесення змін до паспортів 
бюджетних програм на 2024 рік

Відповідно до вимог Бюджетного Кодексу України, наказу Міністерства 
фінансів України від 26.08.2014 року № 836 «Про деякі питання запровадження 
програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів» зі 
змінами, наказу Міністерства фінансів України від 20.09.2017 року № 793 «Про 
затвердження складових програмної класифікації видатків та кредитування 
місцевих бюджетів» зі змінами, Постанова Кабінету Міністрів України від 
17.08.1998р. № 1303 "Про впорядкування безоплатного та пільгового відпустку 
лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування 
окремих груп населення та певним категоріям захворювань", Наказ 
Міністерства цифрової трансформації України від 29.03.2023 № 34 "Про 
затвердження Методики визначення належності бюджетних програм, завдань, 
проектів, робіт до сфери інформатизації", рішення міської ради від 06.12.2023 
№ 4/44 "Про бюджет Дніпровської міської територіальної громади на 2024 рік", 
рішення міської ради від 20.03.2024 № 2/48 "Про внесення змін до рішення 
міської ради від 06.12.2023 № 4/44 "Про бюджет Дніпровської міської 
територіальної громади на 2024 рік", рішення міської ради від 31.01.2024 № 
3/46 "Про внесення змін до рішення міської ради від 06.12.2023 № 5/44 "Про 
затвердження Програми економічного і соціального розвитку Дніпровської 
міської територіальної громади на 2024 рік".

Н А К А З У Ю :

1. Внести зміни до паспортів бюджетних програм на 2024 рік по головному 
розпоряднику бюджетних коштів -  департаменту охорони здоров’я населення 
Дніпровської міської ради за кодами:

0712010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню»;

0712111 «Первинна медична допомога населенню, що надається центрами 

первинної медичної (медико-санітарної) допомоги»;

0717693 «Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю».



2. Контроль за виконанням наказу покласти на 
начальника управління фінансово -  економічного 
бухгалтера Воронько О. І.

заступника директора -  
забезпечення -  головного

Олександра БОДНЯ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року №836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ
Департаменту охорони здоров'я населення 
Дніпровської міської ради _ _

Мї.еі. № 490
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2024 рік

02012674
(код за ЄДРПОУ)

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

0700000
(код Програмної

Департамент охорони здоров'я населення Дніпровської міської ради
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

02012674
(код за ЄДРПОУ)

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

0710000
(код Програмної

Департамент охорони здоров'я населення Дніпровської міської ради
(найменування відповідального виконавця)

0712010 2010 0731
Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 
населенню 0457600000

(код Програмної 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевого бюджету)

(код Типової програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету)

(код Функціональної 
класифікації видатків та 
кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 357 224 162 гривень, у тому числі загального фонду - 352 119 229 гривень та спеціального фонду - 5 104 933 гривень

5. Підстави для виконання бюджетної програми

Конституція України, Бюджетний кодекс України,Наказ МФУ від 26.08.2014 р.№836 "Про деякі питання запровадження програмно - цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" зі змінами,Наказ 
МФУ від 20.09.2017 р. № 793 "Про затвердження складових програм класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів" зі змінами, Закон України від 19.11.1992 № 2801-XIІ "Основи законодавства України 
про охорону здоров'я",Постанова Кабінету Міністрів України від 17.08.1998р. № 1303 "Про впорядкування безоплатного та пільгового відпустку лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування 
окремих груп населення та певним категоріям захворювань",Наказ Міністерства цифрової трансформації України від 29.03.2023 № 34 "Про затвердження Методики визначення належності бюджетних програм, 
завдань, проектів, робіт до сфери інформатизаціТ, рішення міської ради від 06.12.2023 № 4/44 "Про бюджет Дніпровської міської територіальної громади на 2024 рік", рішення міської ради від 20.03.2024 № 2/48 
"Про внесення змін до рішення міської ради від 06.12.2023 № 4/44 "Про бюджет Дніпровської міської територіальної громади на 2024 рік", рішення міської ради від 31.01.2024 № 3/46 "Про внесення змін до рішення 
міської ради від 06.12.2023 № 5/44 "Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку Дніпровської міської територіальної громади на 2024 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Цілі державної політики
1 Організація надання медичної допомоги, реалізація заходів щодо профілактики і зниження захворюваності, інвалідності та смертності населення міста.



7. Мета бюджетної програми
Підвищення рівня надання медичної допомоги та збереження здоров'я населення

8. Завдання бюджетної програми

1 Забезпечення надання населенню амбулаторно-поліклінічної та стаціонарної допомоги

3 Проведення капітального ремонту

9. Напрями використання бюджетних коштів гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Надання населенню амбулаторно-поліклінічної та стаціонарної допомоги 346 749 469 346 749 469
2 Забезпечення здійснення закладами охорони здоров'я повноважень у сфері інформатизайіі 5 369 760 5 369 760
3 Проведення капітального ремонту об'єктів закладів охорони здоро'я 5 104 933 5 104 933

Усього 352 119 229 5 104 933 357 224 162

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5
1 Комплексна програма "Здоров'я населення м. Дніпра" на 2023-2027 рр. 344 726 129 344 726 129
2 Програма надання паліативної допомоги у м.Дніпрі на 2022-2026 роки 3 205 000 3 205 000
3 Програма з локалізації та ліквідації амброзії полинолистої та інших карантинних рослин на території м. Дніпра на 2019-2023 рр. 4 000 000 4 000 000

4
Програма розвитку місцевого самоврядування , соціальних заходів для людей похилого віку та висвітлення діяльності Дніпровської 
міської ради на 2021-2025 роки

188 100 188 100

5 Програма економічного і соціального розвитку Дніпровської міської територіальної громади на 2024 рік 5 104 933 5 104 933
Усього 352 119 229 5 104 933 357 224 162

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники
Одиниця

виміру
Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
1 Надання населенню амбулаторно-поліклінічної та стаціонарної допомоги
1 затрат

Обсяг видатків на комунальні послуги та енергоносії грн. рішення міської ради 180 077 514 180 077 514
Обсяг видатків на виконання інших програмних заходів грн. рішення міської ради 166 671 955 166 671 955

кількість установ ОД.
мережа розпорядників і одержувачів 
коштів місцевого бюджету є є

Кількість ліжок у звичайних стаціонарах ____ ______ статистична звітність 4 340 4 340
2 продукту

виписано хворих за рік осіб
Статистичний звіт Форма № 20 "Звіт 
лікувально-профілактичного закладу" 176 200 176 200

середні видатки, передбачені на комунальні послуги та енергоносії, на одного 
пацієнта

днів розрахункові дані 1 022 1 022

середній обсяг видатків на виконання інших програмних заходів одним 
підприємством

днів розрахункові дані 27 778 659 27 778 659

4 якості
Рівень забезпеченості підприємств видатками на оплату комунальних послуг та 
енергоносіїв

ВІДС. розрахункові дані 100 100

Рівень освоєння коштів територіальної громади Відс. розрахункові дані 100 100
2 Забезпечення здійснення закладами охорони здоров'я повноважень у сфері інформатизайм
1 затрат

Обсяг видатків спрямованих на інформатизацію закладів охорони здоров'я ____[Еїі____ Рішення міської ради 5 369 760| 5 369 760
2 продукту

кількість укладених договорів на послуги у сфері інформатизації од. дані з первинної облікової інформації бі 6
3 ефективності

середня вартість одного договору на послуги ____СЕН:____ розрахункові дані 894 9601 894 960



4 якості______________________________ ______________
відсоток виконання послуг від загальної кількості послуг відс. {розрахункові дані 1001 100
Проведення капітального ремонту об'єктів закладів охорони здоро’я
затрат
Обсяг видатків спрямованих на проведення капітального ремонту з ПКД та 
експертизою______________________ _________________________________

грн. рішення міської ради 5 104 933 5 104 933

продукту
кількість об'єктів, що планується відремонтувати та розробити ПКД з 
експертизою од. договір

ефективності
грн. {розрахункові дані 5 104 9331 'Середнія вартість капітального ремонту з ПІ 5 104 933

100|Рівень освоєння коштів територіальну відс. [розрахункові дані 100

Заступник директора - начальник ^  

управління організаційно-кадрової рсібфти? 
правового, інформаційного та техніфргЛ 
забезпечення

ПОГОДЖЕНО:
Департамент економіки, ф інансів та міськогбібІоджеТУ ДМР

Заступник директора -  начальник 
управління фінансів департаменту  0  > ' / / £ ,  

економіки, фінансів та міського бюджету
кої міської вади / / -Р .О /  хДніпровської міської ради

Дата погодження

/ /  О ' ^

,0 °'/  ш  \
(підпис)

Олександра БОДНЯ

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Тетяна ГАВРІКОВА

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

м.п.



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року №836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ
Департаменту охорони здоров'я населення 
Дніпровської міської ради

M.C3 3JDM  № tfO
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2024 рік

02012674
(код за ЄДРПОУ)

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

0700000
(код Програмної

Департамент охорони здоров'я населення Дніпровської міської ради
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

02012674
(код за ЄДРПОУ)

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

0710000
(код Програмної

Департамент охорони здоров'я населення Дніпровської міської ради
(найменування відповідального виконавця)

0712111 2111 0726

Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної (медико- 
санітарної) допомоги 0457600000

(код Програмної 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевого бюджету)

(код Типової програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету)

(код Функціональної 
класифікації видатків та 
кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 210 100 104 гривень, у тому числі загального фонду - 210 100 104 гривень та спеціального фонду - 0 гривень

5. Підстави для виконання бюджетної програми

Конституція України, Бюджетний кодекс України,Наказ МФУ від 26.08.2014р. №836 "Про деякі питання запровадження програмно - цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" зі змінами,Наказ 
МФУ від 20.09.2017р. № 793 "Про затвердження складових програм класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів" зі змінами,Закон України від 19.11.1992р. № 2801-ХІІ "Основи законодавства України 
про охорону здоров’я",Постанова Кабінету Міністрів України від 17.08.1998р. № 1303 "Про впорядкування безоплатного та пільгового відпустку лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування 
окремих груп населення та певним категоріям захворювань", Наказ Міністерства цифрової трансформації України від 29.03.2023 № 34 "Про затвердження Методики визначення належності бюджетних програм, 
завдань, проектів, робіт до сфери інформатизації” , рішення міської ради від 06.12.2023 № 4/44 "Про бюджет Дніпровської міської територіальної громади на 2024 рік", рішення міської ради від 20.03.2024 № 2/48 
"Про внесення змін до рішення міської ради від 06.12.2023 № 4/44 "Про бюджет Дніпровської міської територіальної громади на 2024 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Цілі державної політики
1 Організація надання медичної допомоги, реалізація заходів щодо профілактики і зниження захворюваності, інвалідності та смертності населення міста.



7. Мета бюджетної програми
Зміцнення та поліпшення здоров'я населення шляхом забезпечення потреб населення у первинній медичній допомозі

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання
1 Забезпечення надання населенню первинної медичної допомоги за місцем проживання (перебування)
2 Здійснення закладами охорони здоров'я повноважень у сфері інформатизації

9. Напрями використання бюджетних коштів гривень

Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1
Надання населенню первинної медичної допомоги за місцем проживання (перебування), 
заходи (зокрема ремонтні роботи) з усунення аварій в закладах.

207 559 944 207 559 944

2 Забезпечення здійснення закладами охорони здоров'я повноважень у сфері інформатизайіі 2 540 160 2 540 160
Усього 210 100 104 210100 104

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5
1 Комплексна програма "Здоров'я населення м. Дніпра" на 2023-2027 рр. 204 891 304 204 891 304
2 Програма надання паліативної допомоги у м.Дніпрі на 2022-2026 роки 5 000 000 5 000 000

3
Програма розвитку місцевого самоврядування , соціальних заходів для людей похилого віку та висвітлення діяльності Дніпровської 
міської ради на 2021-2025 роки

208 800 208 800

Усього 210 100 104 210 100 104

11. Результативні показники бюджетної програми

№ З/П Показники
Одиниця

вим іру
Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 є 7
1 Надання населенню первинної медичної допомоги за місцем проживання (перебування), заходи (зокрема ремонтні роботи) з усунення аварій в закладах.
1 затрат

Обсяг видатків на комунальні послуги та енергоносії грн. рішення міської ради 37 566 727 37 566 727
Обсяг видатків на виконання інших програмних заходів грн. рішення міської ради 169 993 217 169 993 217
з них на пільговий відпуск лікарських засобів за рецептами лікарів грн. рішення міської ради 59 874 764 59 874 764

кількість установ О Д .
Мережа розпорядників і одержувачів 
коштів місцевого бюджету

12 12

2 продукту
кількість пацієнтів, з якими укладено декларації про вибір лікаря, який надає 
первинну медичну допомогу

осіб журнал реєстрації 701 563 701 563

кількість осіб, які використовують право на безоплатний або пільговий відпуск 
лікарських засобів

осіб
журнал обліку пільгових категорій 
населення

11 950 11 950

3 ефективності
середні видатки, передбачені на комунальні послуги та енергоносії, на одного 
пацієнта

грн. розрахункові дані 54 54

середні видатки на пільгові рецепти на одного хворого пільгової категорії грн. розрахункові дані 5 010 5 010
4 якості

Рівень освоєння коштів територіальної громади ______ Ё Ш £ ______
розрахункові дані 100 100

Рівень забезпеченості закладів охорони здоров'я видатками на оплату 
комунальних послуг та енергоносіїв

В ІД С . розрахункові дані 100 100

2 Забезпечення здійснення закладами охорони здоров'я повноважень у сфері інформатизайїї
1 затрат -------------------------------------- ------  . -

Обсяг видатків спрямованих на інформатизацію закладів охорони здоров'я | грн. |Рішення міської ради | 2 540 160| | 2 540 160
2 продукту

кількість укладених договорів на послуги у сфері інформатизації | од. |дані з первинної облікової інформації | 12| | 12



3 ефективності
середня вартість одного договору на послуги грн. (розрахункові дані 211 680| 211 680

4 якості
відсоток виконання послуг від загальної кількості відс. (розрахункові дані J____________________ і° ° ]___________________ 100

Заступник директора -  начальник / / £  £
управління організаційно-кадрової роботи, 
правового, інформаційного та технічного- 
забезпечення

ПОГОДЖЕНО:
Департамент економіки, фінансів та місько]

Заступник директора - начальник 
управління фінансів департаменту 
економіки, фінансів та міського, бюджету 
Дніпровської міської ради _0 '  6  / -  _  ̂

Дата погодження

Олександра БОДНЯ

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Тетяна ГАВРІКОВА

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

м.п.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26  серпня 2014  року № 836  
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29  грудня 2018  року № 1209)

ЗАТВЕРДЖ ЕНО
Наказ / розпорядчий документ
Департаменту охорони здоров'я населення 
Дніпровської міської ради

■ М .О З -  УІОЛЦ № / З О
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2024 рік

02012674
(код за ЄДРПОУ)

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

0700000
(код Програмної

Департамент охорони здоров'я населення Дніпровської міської ради
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

02012674
(код за ЄДРПОУ)

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

0710000
(код Програмної

Департамент охорони здоров'я населення Дніпровської міської ради
(найменування відповідального виконавця)

3. 0717693
(код Програмної 

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

_________7693_________
(код Типової програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету)

_________0490_________
(код Функціональної 

класифікації видатків та 
кредитування бюджету)

Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю _______ 0457600000
(найменування бюджетної програми згідно з Типовою (код бюджету)
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 2 504 178 гривень, у тому числі загального фонду - 2 504 178 гривень та спеціального фонду - 0 гривень

5. Підстави для виконання бюджетної програми

Бюджетний кодекс України,Наказ МФУ від 26.08.2014 р.№836 "Про деякі питання запровадження програмно - цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" зі змінами,Наказ МФУ від 20.09.2017 р. № 
793 "Про затвердження складових програм класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів" зі змінами, рішення міської ради від 16.11.2022 р. 6/29 "Про фінансуву підтримку та внески до статутних капіталів 
комунальних підприємств Дніпровської міської ради", рішення міської ради від 06.12.2023 № 4/44 "Про бюджет Дніпровської міської територіальної громади на 2024 рік", рішення міської ради від 20.03.2024 № 2/48 
"Про внесення змін до рішення міської ради від 06.12.2023 №4/44 "Про бюджет Дніпровської міської територіальної громади на 2024 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Цілі державної політики
1 Фінансова підтримка комунальних підприємств для забезпечення належного функціонування



7. Мета бюджетної програми
Створення належних умов для забезпечення комунальними підприємствами поточної діяльності та надання якисних послуг

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання
1 Фінансова підтримка комунального підприємства

9. Напрями використання бюджетних коштів гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечення надання фінансової підтримки комунальному підприємству "Госпітальєри Дніпра” 2 504 178 2 504 178

Усього 2 504178 2 504178
10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми гривень

№  З /п Найменування місцевої / регіональномт£ог£ами__ Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5

1 Програма фінансової підтримки та внесків до статутних капіталів комунальних підприємств Дніпровської міської ради на 2023-2029 роки 2 504 178 2 504 178

Усього 2 504178 2 504178
11. Результативні показники бюджетної програми

№ З/п П о казники
О диниця

виміру
Д ж ерело інф орм ації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
1 Забезпечення надання фінансової підтримки комунальному підприємству "Госпітальєри Дніпра"
1 затрат

обсяг видвтків на фінансову підтримку комунальному підприємству ____ Е ї і____ рішення міської ради 2 504 178] 2 504 178
2 продукту

кількість завдань од.
розшифровка до плану використання 
бюджетних коштів

2 2

3 ефективності
середні видатки фінансової підтримки на виконанння 1 завдання ____ [Е!1____ розрахункові дані 1 252 0891 1 252 089

4 якості
результат фінансової діяльності комунального підприємства ВІДС. розрахункові дані 1°°І 100

Заступник директора - начальник 
управління організаційно-кадрової 
роботи, правового, інформаційного та 
технічного забезпечення

ПОГОДЖЕНО:
Департамент економіки, фінансів та місь1' '

Заступник директора - нач< 
управління фінансів департаменту, о / 
економіки, фінансів та міського бі 
Дніпровської міської ради

Дата погодження

Олександра БОДНЯ

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Тетяна ГАВРІКОВА

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

-ТЛІН  А

м.п.


